
                                                                                                                                    

Motion om lunch för pensionärer på Ekgårdens -och Söderströmsgårdens 
äldreboenden till självkostnadspris

Sverige är ett av Europas länder som ligger i topp, när det gäller 
ensamhetshushåll. För många av våra invånare kan t.ex. en livsomställning från 
ett aktivt yrkesarbetande liv, till att bli pensionär, ha en avgörande betydelse, 
om hur den dagliga tillvaron kommer att utformas.

Från samvaro med arbetskamrater/kollegor på arbetsplatsen kan ensamhet 
och tristess infinna sig, och alla vet vi att ensamhet kan leda till ohälsa, något vi 
alla vill förebygga. Många ensamhushålll har haft ett begränsat socialt 
kontaktnät utanför sitt tidigare ordinarie arbete, vilket kan vid pensioneringen 
innebära, början till ett liv framöver i stor ensamhet.

Ofta får vi höra kommentarer såsom, ”det är så tråkigt att laga och sitta och äta 
sin mat ensam”. Ett sätt att bryta denna isolering och tristess, är att låta våra 
seniorer få komma till de äldreboenden som har sina egna kök och dagligen 
serverar mat till sina boenden på platsen.

Säkert kommer denna service leda till många lunchbesök av våra 
ensamstående pensionärer, och resultera i, att på sikt bli en lönsam 
verksamhet för kommunen. Att dagligen inta sin lunch på en restaurang i 
närområdet, kan betyda en stor belastning på en ibland låg pension, varför vi 
hemställer om, att låta våra äldre få en viss subventionering av lunchavgiften.

Varför inte öppna t.ex. Ekgården och Söderströmsgården för denna typ av 
verksamhet, vilket skulle betyda mycket för våra äldre, den dagliga 
”lunchträffen” kan bli oerhört betydelsefull för våra seniorer, som på sikt kan 
leda till värdefull social kontakt i framtiden.



De flesta närliggande kommunerna till Ekerö, erbjuder sina pensionärer denna 
möjlighet till lunch på olika äldreboenden, och då till ett rabatterat pris.

Många äldre i vår kommun skulle säkert uppskatta denna service, och vi skulle 
inte behöva höra våra äldre säga ”det är så tråkigt att sitta och äta själv”!

Mot vad som ovan anförts föreslås kommunfullmäktige besluta 

Att Kommunstyrelsen får i uppdrag att snarast möjligt utreda 
möjligheten för pensionärer att mot självkostnad få möjlighet att 
intaga lunch på Ekgårdens -och Söderströmsgårdens äldreboenden.

Ekerö den 12 november 2024
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